

# 単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約したR6・7・8品川出張所管内道路清掃作業における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名のうえ、本システムに保管する。

令和6年7月3日

発注者 住所 東京都千代田区九段南1-2-1

氏名 分任支出負担行為担当官  
関東地方整備局  
東京国道事務所長 本田 卓

受注者 住所 東京都大田区昭和島一丁目5番8号

氏名 スバル興業株式会社 東京営業所  
所長 熊谷 徹

# 内 訳 書

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格 (令和6年度)		式	1		108,980,000	別添のとおり
工事価格 (令和7年度)		式	1		108,980,000	別添のとおり
工事価格 (令和8年度)		式	1		108,980,000	別添のとおり
工事価格計		式	1		326,940,000	
消費税相当額		式	1		32,694,000	
工事費計		式	1		359,634,000	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持 (R6年度)						
		式	1		55,019,233	
道路清掃工						
		式	1		53,841,713	
路面清掃工						
		式	1		29,165,934	
路面清掃(機械、ブラシ式)	夜間作業					
		km	1,898	11,714	22,233,172	
路面清掃(歩道・人力)	夜間作業					
			348,906	19.87	6,932,762	
排水施設清掃工						
		式	1		16,710,824	
側溝清掃(機械)	夜間作業					
		m	1,500	1,738	2,607,000	
管渠清掃	夜間作業 管径200mm以上400mm未満 50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし					
		m	5,200	1,435	7,462,000	
集水樹清掃(機械・単独)	夜間作業					
		箇所	450	1,909	859,050	
ポンプ槽清掃(空港北トンネル3基口)	夜間作業					
		m3	3	157,765	473,295	
ポンプ槽清掃(空港北トンネル5基口)	夜間作業					
		m3	80	38,074	3,045,920	
ポンプ槽清掃(大井ポンプ場)準備工	夜間作業					
		回	1	32,664	32,664	
ポンプ槽清掃(大井ポンプ場)清掃工	昼間・夜間作業					
		m3	14	93,085	1,303,190	
ポンプ槽清掃(羽田空港トンネル)	夜間作業					
		m3	15	61,847	927,705	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
雑工						
		式	1		7,964,955	
雑作業A	昼間作業					
		式	1		363,560	
雑作業B	夜間作業					
		式	1		492,802	
塵埃運搬	昼間作業					
		回	81	7,218	584,658	
処分費A	塵埃(路面清掃)					
		t	120	15,638	1,876,560	
処分費B	汚泥(側溝清掃・管渠清掃)					
		t	60	34,425	2,065,500	
処分費B	汚泥(ポンプ槽清掃)					
		t	75	34,425	2,581,875	
仮設工						
		式	1		1,177,520	
交通管理工						
		式	1		1,177,520	
交通誘導警備員						40人日
A 夜間作業		式	1		1,177,520	
直接工事費						
		式	1		55,019,233	
共通仮設						
		式	1		8,728,235	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		8,728,235	
純工事費						
		式	1		63,747,468	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		29,790,489	
工事原価		式	1		93,537,957	
一般管理費等		式	1		15,442,043	
工事価格		式	1		108,980,000	
消費税相当額		式	1		10,898,000	
工事費計		式	1		119,878,000	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持 (R7年度)		式	1		55,019,233	
道路清掃工		式	1		53,841,713	
路面清掃工		式	1		29,165,934	
路面清掃(機械、ブラシ式)	夜間作業	km	1,898	11,714	22,233,172	
路面清掃(歩道・人力)	夜間作業		348,906	19.87	6,932,762	
排水施設清掃工		式	1		16,710,824	
側溝清掃(機械)	夜間作業	m	1,500	1,738	2,607,000	
管渠清掃	夜間作業 管径200mm以上400mm未満 50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	5,200	1,435	7,462,000	
集水樹清掃(機械・単独)	夜間作業	箇所	450	1,909	859,050	
ポンプ槽清掃(空港北トンネル 3基口)	夜間作業	m3	3	157,765	473,295	
ポンプ槽清掃(空港北トンネル 5基口)	夜間作業	m3	80	38,074	3,045,920	
ポンプ槽清掃(大井ポンプ場) 準備工	夜間作業	回	1	32,664	32,664	
ポンプ槽清掃(大井ポンプ場) 清掃工	昼間・夜間作業	m3	14	93,085	1,303,190	
ポンプ槽清掃(羽田空港トンネル)	夜間作業	m3	15	61,847	927,705	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
雑工						
		式	1		7,964,955	
雑作業A	昼間作業					
		式	1		363,560	
雑作業B	夜間作業					
		式	1		492,802	
塵埃運搬	昼間作業					
		回	81	7,218	584,658	
処分費A	塵埃(路面清掃)					
		t	120	15,638	1,876,560	
処分費B	汚泥(側溝清掃・管渠清掃)					
		t	60	34,425	2,065,500	
処分費B	汚泥(ポンプ槽清掃)					
		t	75	34,425	2,581,875	
仮設工						
		式	1		1,177,520	
交通管理工						
		式	1		1,177,520	
交通誘導警備員						40人日
A 夜間作業		式	1		1,177,520	
直接工事費						
		式	1		55,019,233	
共通仮設費						
		式	1		8,728,235	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		8,728,235	
純工事費						
		式	1		63,747,468	



# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持 (R8年度)		式	1		55,019,233	
道路清掃工		式	1		53,841,713	
路面清掃工		式	1		29,165,934	
路面清掃 (機械、ブラシ式)	夜間作業	km	1,898	11,714	22,233,172	
路面清掃 (歩道・人力)	夜間作業		348,906	19.87	6,932,762	
排水施設清掃工		式	1		16,710,824	
側溝清掃(機械)	夜間作業	m	1,500	1,738	2,607,000	
管渠清掃	夜間作業 管径200mm以上400mm未満 50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	5,200	1,435	7,462,000	
集水樹清掃 (機械・単独)	夜間作業	箇所	450	1,909	859,050	
ポンプ槽清掃 (空港北トンネル 3基口)	夜間作業	m3	3	157,765	473,295	
ポンプ槽清掃 (空港北トンネル 5基口)	夜間作業	m3	80	38,074	3,045,920	
ポンプ槽清掃 (大井ポンプ場) 準備工	夜間作業	回	1	32,664	32,664	
ポンプ槽清掃 (大井ポンプ場) 清掃工	夜間作業	m3	14	93,085	1,303,190	
ポンプ槽清掃 (羽田空港トンネル)	夜間作業	m3	15	61,847	927,705	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
雑工						
		式	1		7,964,955	
雑作業 A	昼間作業					
		式	1		363,560	
雑作業 B	夜間作業					
		式	1		492,802	
塵埃運搬	昼間作業					
		回	81	7,218	584,658	
処分費 A	塵埃（路面清掃）					
		t	120	15,638	1,876,560	
処分費 B	汚泥（側溝清掃・管渠清掃）					
		t	60	34,425	2,065,500	
処分費 B	汚泥（ポンプ槽清掃）					
		t	75	34,425	2,581,875	
仮設工						
		式	1		1,177,520	
交通管理工						
		式	1		1,177,520	
交通誘導警備員						40人日
A 夜間作業		式	1		1,177,520	
直接工事費						
		式	1		55,019,233	
共通仮設費						
		式	1		8,728,235	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		8,728,235	
純工事費						
		式	1		63,747,468	

